INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria competente a realização de serviços de pintura e sinalização de lombadas ao longo da Rua
Emídio de Souza, no bairro Jardim Oásis, neste município.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo promover maior segurança viária e melhor orientação aos
motoristas e pedestres que trafegam pela via mencionada. Verifica-se que a pintura e a sinalização das
lombadas estão ausentes ou desgastadas, o que compromete sua visibilidade e, consequentemente, a
eficácia  desses  dispositivos  de  controle  de  velocidade.  Tal  situação  pode  ocasionar  acidentes,
especialmente em períodos noturnos ou de baixa visibilidade, tornando urgente a execução dos serviços
solicitados.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a realização de
serviços  de  pintura  e  sinalização  de
lombadas  ao  longo  da  Rua  Emídio  de
Souza,  no  bairro  Jardim  Oásis,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003000360032003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 12/05/2025 17:30

Checksum: 42E0DC19B96247DF3CC76007BF4F45EC4267F936A65FB4C0307EEF410B89DEDB